
     
WOJEWODA WIELKOPOLSKI                  Poznań, 25 maja 2023 r. 

al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań,  
tel. 61 854 1169, fax 61 854 1170 

www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: kn@poznan.uw.gov.pl 
www.obywatel.gov.pl,  infolinia tel. 222 500 117 

 

 

          KN-IV.431.2.2023.7 

 

 

 

Zarząd  

Fundacji Muszkieterów 

ul. Św. Mikołaja 5 

  62-080 Swadzim  

 

 

 

 

WYSTĄPIENIE  

POKONTROLNE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.poznan.uw.gov.pl/
mailto:kn@poznan.uw.gov.pl
http://www.obywatel.gov.pl/


2 

 

 

I. Dane identyfikacyjne. 

Zakres  

kontroli 

(w tym: 

podstawa 

prawna, okres 

objęty 

kontrolą) 

Kontrolę przeprowadzono na podstawie art. 29 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie1. 

Przedmiot kontroli obejmował prawidłowość gromadzenia i wydatkowania 

przez organizację pożytku publicznego środków pochodzących z 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych otrzymanych w 2021 r. 

Nazwa 

jednostki 

kontrolowanej 

Fundacja Muszkieterów, ul. Św. Mikołaja 5, 62-080 Swadzim, zwana dalej 

„Fundacją”. 

 

Kontrolerzy 1. Tomasz Kmiecik – starszy specjalista z  Wydziału Kontroli Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w  Poznaniu – kierownik zespołu kontrolnego, 

upoważnienie Wojewody Wielkopolskiego nr KN-II.0030.35.2023.1. 

z 13 marca 2023 r., 

2. Katarzyna Mikołajczyk – starszy specjalista z  Wydziału Kontroli 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w  Poznaniu, upoważnienie 

Wojewody Wielkopolskiego nr KN-II.0030.35.2023.1 z 13 marca 2023 r.  

 

Data 

rozpoczęcia  

i zakończenia 

czynności 

kontrolnych   

Kontrolę przeprowadzono w okresie od 16 do 21 marca 2023 r. 

Kierownictwo 

jednostki 

kontrolowanej 

1. Marek Feruga – Prezes Zarządu, 

2. Grzegorz Muga – Członek Zarządu. 

Zgodnie z odpisem z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS)2, organem 

uprawnionym do reprezentacji Fundacji był Zarząd Fundacji. 

Do reprezentowania Fundacji wystarczające było działanie jednego członka 

Zarządu. 

(akta kontroli: str. 8-17) 

                                            

 

 
1 Dz. U. z 2023 r. poz. 571, zwana dalej: „ustawą”. 
2 Stan na 17 marca 2023 r. 
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II. Ocena kontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń,  

na których została oparta.  
Wojewoda Wielkopolski ocenia pozytywnie gromadzenie przez Fundację środków 

pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych otrzymanych w 2021 r. 

Ocenę uzasadnia:  

− wyodrębnienie w ewidencji księgowej otrzymanych środków pochodzących 

z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych, zgodnie z wymogami ustawy, 

− niewzywanie do przekazywania oraz nieprzekazywanie środków pochodzących  

z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku 

publicznego, które nie zostały uwzględnione w wykazie organizacji mających status 

organizacji pożytku publicznego na które podatnik podatku dochodowego od osób 

fizycznych może przekazać 1% podatku, zgodnie z wymogami ustawy. 

 

III. Opis ustalonego stanu faktycznego. 
Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego zlecił Wojewodzie Wielkopolskiemu 

przeprowadzenie kontroli w Fundacji, w zakresie prawidłowości gromadzenia  

i wydatkowania przez organizacje pożytku publicznego środków pochodzących z 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych otrzymanych w 2021 r. Ze sprawozdania merytorycznego 

z działalności organizacji pożytku publicznego za 2021 r. wynikało, że na pierwszy dzień roku 

sprawozdawczego tj. 1 stycznia 2021 r., Fundacja nie posiadała środków pochodzących z 1% 

podatku dochodowego od osób fizycznych.  

(akta kontroli: str. 18-27) 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r. Fundacja otrzymała z tytułu 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych środki finansowe w wysokości 130.077,32 zł.  

(akta kontroli: str. 54-60) 

Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy, otrzymane przez organizację pożytku publicznego środki 

finansowe pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych mogą być 

wykorzystane wyłącznie na prowadzenie działalności pożytku publicznego. Fundacja w 2021 

roku nie wydatkowała środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób 

fizycznych, a niewykorzystane środki znajdowały się na rachunku bankowym Fundacji. Prezes 

Zarządu w złożonych wyjaśnieniach podał, że w 2021 r. Fundacja posiadała własne zasoby 

finansowe do pokrywania kosztów działalności statutowej, wobec czego nie korzystała z tych 

zebranych w ramach 1%, a także, że na 31 grudnia 2021 r. Fundacja Muszkieterów była 

w posiadaniu środków zgromadzonych w ramach 1% oraz, że środki te będą wydatkowane 

w przyszłości na działania zgodne ze statutem Fundacji. Prezes Zarządu dodał, 

że prowadzona w 2021 roku promocja polegającą na publicznym zachęcaniu do przekazania 

1% podatku dochodowego od osób fizycznych była finansowana ze środków własnych 

Fundacji. 

(akta kontroli: str. 18-27, 63-64) 
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Art. 27 ust. 2c ustawy stanowi, że organizacja pożytku publicznego wyodrębnia w ewidencji 

księgowej otrzymane środki z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. Fundacja 

prawidłowo wyodrębniła w ewidencji księgowej otrzymane środki z 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych. Do ewidencji ww. przychodów stosowano konto 701-4-9 

Pozostałe. 

(akta kontroli: str. 48-53) 

Zgodnie z art. 27aa ust. 1 ustawy, organizacja pożytku publicznego, która została 

uwzględniona w wykazie organizacji mających status organizacji pożytku publicznego3,  

nie może wzywać do przekazania lub przekazywać środków finansowych pochodzących  

z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego, 

które nie zostały uwzględnione w wykazie organizacji mających status organizacji pożytku 

publicznego, o którym mowa w art. 27aa ustawy. Fundacja w okresie od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2021 r. nie wzywała do przekazywania oraz nie przekazywała środków 

finansowych pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz 

organizacji pożytku publicznego, które nie zostały uwzględnione w ww. wykazie. Ponadto, 

Prezes Zarządu w złożonych wyjaśnieniach potwierdził, że Fundacja nie naruszyła tego 

zakazu. 

(akta kontroli: str. 18-27, 63-64)  

 

IV. Pozostałe informacje. 
Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w trzech egzemplarzach: jeden dla kierownika 

kontrolowanej jednostki, drugi dla Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego, trzeci do akt kontroli. 

 

 

             

Wojewoda Wielkopolski 

        Michał Zieliński 

 
3 Na które podatnik podatku dochodowego od osób fizycznych może przekazać 1% podatku z zeznań 
podatkowych składanych za rok podatkowy. 


